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سرویس ورزش   قرعه‌کشی جام جهانی در مرکز کندی 
واشنگتن دی‌سی، جمعه ساعت 19.30 به وقت تهران آغاز 
خواهد شد. البته نگران نباشید اگر دیر به تماشا می‌نشینید: 
براساس قرعه‌کشی‌های قبلی، چند سخنرانی، برخی حرکات 
موزون مفهومی و چند ویدئو با کودکانی که توپ شوت می‌کنند 
برای نشان دادن اینکه فیفا در آستانه برقراری صلح جهانی از 
طریق فوتبال است، وجود خواهد داشت و اگر همه این‌ها را از 
دست دادید، نگران نباشید، فیفا همچنین یک جایزه صلح به 
فردی اهدا خواهد کرد که بیشترین احتمال را دارد در چند ماه 
آینده صلح جهانی را برقرار کند. جانی اینفانتینو، رئیس فیفا 
گفته است: »در دنیایی که روز به روز ناآرام‌تر و تقسیم‌شده‌تر 
است، به رسمیت شناختن سهم برجسته کسانی که سخت 
تلاش می‌کنند تا درگیری‌ها را پایان دهند و مردم را در روحیه 
صلح گرد هم آورنــد، اساسی اســت«. این جایزه در جریان 
قرعه‌کشی روز جمعه اهدا خواهد شد. شایعه شده است 
این جایزه به دوست اینفانتینو، دونالد ترامپ خواهد رسید. 
در یک نکته مثبت‌تر، قرعه‌کشی جام جهانی گسترش یافته 
)۴۸ تیم در این دوره، نسبت به ۳۲ تیم در دوره گذشته( به این 
معنی است که فضایی برای تیم‌های شجاعی وجود دارد که 
شانس کمی برای بردن جام دارند، مانند هائیتی، کوراسائو، 

کیپ‌ورد و انگلیس.
هیجان‌انگیز است اما خود تورنمنت چه زمانی شروع می‌شود؟ 
در تاریخ ۱۱ ژوئن ۲۰۲۶  )21 خرداد( آغاز می‌شود و فینال در ۱۹ 

جولای )28 تیر( در نیوجرسی برگزار خواهد شد.

ترکیب گلدان‌ها■
تاکنون ۴۲ تیم جایگاه خود را رزرو کرده‌اند. در اینجا تیم‌های 
صعود کرده، گروه‌بندی شده در گلدان‌های قرعه‌کشی، آمده‌اند:
 گلدان ۱: کانادا، مکزیک، آمریکا، اسپانیا، آرژانتین، فرانسه، 

انگلیس، برزیل، پرتغال، هلند، بلژیک، آلمان.
گلدان ۲: کرواسی، مراکش، کلمبیا، اروگوئه، سوئیس، ژاپن، 

سنگال، ایران، کره جنوبی، اکوادور، اتریش، استرالیا.
 گلدان ۳: نروژ، پاناما، مصر، الجزایر، اسکاتلند، پاراگوئه، تونس، 
ساحل عاج، ازبکستان، قطر، عربستان سعودی، آفریقای 

جنوبی.
 گلدان ۴: اردن، کیپ ورد، غنا، کوراسائو، هائیتی، نیوزیلند، چهار 

تیم پلی‌آف اروپا، دو تیم پلی‌آف بین قاره‌ای.

 چه تیم‌هایی در پلی‌آف حضور دارند؟■
در پلی‌آف اروپــا، برندگان ولز و بوسنی و هرزگوین میزبان 
برندگان ایتالیا و ایرلند شمالی خواهند بود تا بــرای یک 
سهمیه به رقابت بپردازند؛ برندگان اوکــرایــن و سوئد با 
ــازی خواهند کــرد؛ برندگان  برندگان لهستان و آلبانی ب
اسلواکی و کوزوو میزبان برندگان ترکیه و رومانی خواهند بود 
و برندگان جمهوری چک و جمهوری ایرلند میزبان برندگان 

دانمارک و مقدونیه شمالی خواهند بود.

در پلی‌آف‌های بین قـــاره‌ای که در مکزیک برگزار می‌شود، 
کالدونیای جدید برای حق بازی با جمهوری دموکراتیک کنگو 
برای یک سهمیه، به مصاف جامائیکا می‌رود و برندگان بولیوی 
و سورینام برای سهمیه دیگر با عراق روبه‌رو خواهند شد. همه 

بازی‌های پلی‌آف تک‌حذفی هستند.

650 حالت برای قرعه ایران■
عدم امکان هم‌گروهی دو تیم از یک کنفدراسیون )جز اروپا( از 
محدودیت‌های قرعه‌کشی است. همچنین در هر گروه حداقل 
یک و حداکثر دو تیم اروپایی قرار دارد و چهار تیم برتر رنکینگ 
هر کدام در یکی از چهار خوشه سه گروهی قرار می‌گیرند. بر 
این اساس تعداد کل حالات هم‌گروهی‌های ایران 650 حالت 

مختلف محاسبه شده است. 
ذکر این نکته ضروری است که این موضوع با احتمال ریاضی 
هم‌گروه شدن تیم‌ها متفاوت است؛ چراکه در قرعه‌کشی موقع 
برداشتن توپ از گلدان‌ها طبیعتاً شانس انتخاب همه توپ‌ها 

برابر است. مثلاً احتمال اینکه ایران با کانادا هم‌گروه شود از نظر 
احتمال ریاضی تفاوتی با احتمال هم‌گروهی با اسپانیا ندارد.
این 650 حالت، از مجموع تمام چینش‌های ممکن تیم‌ها در 

قاره‌های مختلف بدست آمده است. 
اگر ملاک رنکینگ فیفا باشد سخت‌ترین قرعه محتمل برای 
ایران، هم‌گروهی با آرژانتین، نروژ و ایتالیاست. به همین طریق 
آسان‌ترین قرعه را می‌توان تیم‌های آلمان، آفریقای جنوبی و 

نیوزیلند دانست. 
از مجموع تیم‌های حاضر در جــام جهانی، ایـــران شانس 
هم‌گروهی تنها با 31 تیم را دارد، 12 تیم از گلدان اول، 9 تیم 
غیرآسیایی از گلدان سوم و 10 تیم غیرآسیایی از گلدان چهارم.

از انگلیس گران تا اردن ارزان■
42 تیم راه‌یافته به جام جهانی و 6 تیم محتمل‌تر از‌ جمله 
ایتالیا ارزش مارکت متفاوتی دارند، از انگلیس 1.29 میلیارد 
یورویی که گران‌ترین تیم حاضر در جــام جهانی اســت تا 

اردن که ارزش مارکت نفرات آن فقط و فقط 7.88 میلیون 
یورو است. حال اگر حالات احتمالی هم‌گروهی‌های ایران را 
براساس ارزش این تیم‌ها مرتب کنیم، شاخص مناسب‌تری 
برای پیش‌بینی سخت‌ترین و آسان‌ترین قرعه احتمالی ایران 
بدست می‌آید. در این 650 حالت گران‌ترین و یا به عبارتی 
سخت‌ترین قرعه برای ایران سه تیم انگلیس، ساحل عاج 
و ایتالیا )در صورت صعود( با مجموع ارزش اسکواد 2.427 
میلیارد یورو خواهد بود. در این ارزیابی ارزان‌ترین و شاید 
آسان‌ترین هم‌گروهی‌های ایران، کانادا، اسکاتلند و نیوزیلند 
هستند که مجموع ارزش مارکت نفرات آن سه تیم درمجموع 
تنها 369 میلیون یورو است. در این ارزیابی در جایگاه تیم‌های 
صعودنکرده ارزش تیمی که در بالاترین رنکینگ قرار دارد در 
نظر گرفته شده است؛ یعنی ایتالیا، دانمارک، ترکیه، اوکراین، 
کنگو و عراق سایر تیم‌های دارای شانس صعود را نمایندگی 
می‌کنند. جدول‌های زیر 10 حالت گران‌ترین و ارزان‌ترین 

هم‌گروهی‌های احتمالی ایران را نشان می‌دهند.

جمعه بزرگ‌ترین قرعه‌کشی تاریخ جام جهانی

 احتمال هم‌گروهی ایران 
با آرژانتین، نروژ و ایتالیا

گپ روز

بهزاد غلامپور: پیروزی پیش از شهرآورد نعمت است

رابطه‌ام با ساپینتو حرفه‌ای و محترمانه است 
حمیدرضاعرب        مربی استقلال امیدوار است این تیم بعد 
از برد در بازی با فولاد به روند پیروزی‌هایش در شهرآورد نیز ادامه 
دهد و جایگاهش را در صدر جدول تثبیت کند. غلامپور اعتقاد 

دارد با کمک هواداران کارهای بزرگی انجام خواهد شد.

آقای غلامپور، بازگشت دوباره‌تان به کادر فنی ■
استقلال با استقبال زیادی همراه شد. دلیل 

اصلی این بازگشت چه بود؟
 واقعیتش این است که آقای ساپینتو 
از قبل شناخت خــوبــی نسبت به 
من داشــت و رابطه‌ ما هم رابطه‌ای 

ــود. وقتی  حــرفــه‌ای و محترمانه ب
او دوبـــاره به استقلال آمد، 
ــلــی صـــادقـــانـــه گفت  خــی
حــضــور مــن بــرایــش مهم 
است و اصــرار کرد دوبــاره 

ــردم. من  ــرگــ ــ بـــه کــــادر ب
ــرای کــمــک به  ــ ــ ــم ب هــ
اســـتـــقـــال و ادامــــه 
مسیر موفقیت، این 
پــیــشــنــهــاد را قــبــول 

ــم فقط  ــدفـ کـــــــردم. هـ
یک چیز اســت؛ موفقیت 

اســتــقــال. هیچ هــدف شخصی یا 
حاشیه‌ای در کارم وجود ندارد.

 نقش شما در کادر فنی این فصل چیست؟■
 من ترکیبی از نقش مربی و مشاور را برعهده دارم. هر آنچه در توانم 
باشد، چه در تمرین، چه در مدیریت بازی، چه در بحث روحی و فنی، 
ارائه می‌کنم. تجربه سال‌ها حضور در استقلال به من کمک می‌کند در 
جزئی‌ترین مسائل هم کنار تیم باشم. برای من فقط یک 

چیز مهم است: استقلال نتیجه بگیرد.

عملکرد استقلال مقابل فولاد را چطور ارزیابی ■
می‌کنید؟

 بازی بسیار خوبی بود. هم در فاز هجومی و هم 
در بخش دفاعی عملکرد قابل‌قبولی داشتیم. 
بچه‌ها منظم بودند، هدف‌دار بازی کردند و برای 
سه امتیاز جنگیدند. خوشحالم نتیجه این 
تلاش‌ها با برد همراه شد. به‌خصوص پیش 
از شهرآورد، برد اهمیت دوچندان دارد 

چون روحیه تیم را بالا نگه می‌دارد.

درباره پنالتی مهارشده توسط آدان ■
هم صحبت کنید.

 آدان در آن لحظه یکی از مهم‌ترین 
ــرای استقلال انجام  کارهایش را ب
داد. مهار آن پنالتی جریان بازی را 
کاملاً تغییر داد. اگر فولاد به گل 
می‌رسید، کار سخت‌تر می‌شد. 
او با آن واکنش عالی‌اش به تیم 

روحیه داد و نشان داد چه شخصیت بزرگی دارد. امــیــدوارم همین تمرکز و 
اعتمادبه‌نفس را در شهرآورد هم داشته باشد.

استقلال پیش از شهرآورد در چه شرایطی قرار دارد؟■
تیم از نظر روانی در وضعیت خوبی است. برد پیش از شهرآورد همیشه نعمت 
است. بچه‌ها انگیزه دارند، همدلی وجود دارد و همه می‌خواهند بهترین عملکرد 
را مقابل رقیب سنتی نشان دهند. دوست دارم این روند خوب را که مقابل فولاد 

دیدیم، در شهرآورد هم ادامه پیدا کند. ما توانایی‌ و کیفیت لازم را داریم.

 نقش هواداران را در این مسیر چطور می‌بینید؟■
 هواداران قلب تپنده استقلال هستند. واقعاً از آن‌ها ممنونم. در بازی با فولاد هوا 
خوب نبود، اما ورزشگاه خالی نماند. صدای تشویقشان در طول بازی به تیم انرژی 
داد. امیدوارم در شهرآورد هم با همان قدرت کنارمان باشند. باور کنید با حمایت 

هواداران، استقلال می‌تواند کارهای خیلی بزرگی انجام دهد.

 این روزها هواداران از استقلال یک چیز می‌خواهند: قهرمانی. آیا این تیم ■
توان قهرمانی دارد؟

100درصد. استقلال شایسته قهرمانی است. تیم از نظر فنی رو به پیشرفت است، 
بازیکنان متحد هستند و کادر فنی شبانه‌روز کار می‌کند. اگر این مسیر ادامه پیدا 
کند و حمایت هواداران هم مثل همیشه باشد، قهرمانی دور از دسترس نیست. 

ما برای یک هدف می‌جنگیم: شادی هواداران استقلال.

ویژگی استقلال این فصل چیست؟■
فقط یک پیام دارم؛ ما همه با هم هستیم. بازیکنان، کادر فنی، مدیران و از همه 
مهم‌تر هواداران. تا روز آخر می‌جنگیم و اجازه نمی‌دهیم کسی انگیزه ما را کم کند. 
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سوت شهرآورد دست کاظمی

سخنگوی فدراسیون فوتبال اعلام کرد وحید کاظمی به عنوان 
داور شهرآورد انتخاب شده و این بــازی را قضاوت خواهد کرد. 
این دومین شهرآورد وحید کاظمی خواهد بود. او در نخستین 
شهرآورد خود قضاوت خوبی داشــت و با دو کــارت زرد زمین را 

ترک کرد.
براساس اعلام فدراسیون فوتبال کمک‌های او در این مسابقه علی 
احمدی و بهمن عبداللهی خواهند بود، همچنین حسین زمانی به 

عنوان داور چهارم در این دیدار حضور خواهد داشت.
نکته مهم اینکه کمیته داوران قصد داشــت از میان امیر عرب 
براقی، کوپال ناظمی و وحید کاظمی یک داور را انتخاب کند و این 
وحید کاظمی بود که برای داوری شهرآورد برگزیده شد تا برای 

دومین بار این جدال حساس را سوت بزند.
باتوجه به حضور پیام حیدری و موعود بنیادی‌فر در بازی‌های 
بین‌المللی و قضاوت بیژن حیدری برای استقلال در هفته گذشته، 
آن‌هــا شانس داوری شهرآورد را نداشتند و حالا کمیته داوران 
ترجیح داده این بازی را به داوری بسپارد که تجربه بیشتری دارد و 

از سابقه قضاوت شهرآورد برخوردار است.
این در شرایطی است که این بازی با وی‌ای‌آر برگزار خواهد شد و   
این سیستم در ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک مستقر شده است 

تا یک شهرآورد دیگر با کمک داور ویدئویی برگزار شود.

جیب پر پول داخلی‌های پرسپولیس 
مقابل استقلال

در آستانه شــهــرآورد رفــت فصل جــاری پایتخت، تیم فوتبال 
پرسپولیس با خبرهای امیدوارکننده‌ای از نظر مالی آماده نبرد 
با استقلال می‌شود. پیمان حــدادی، مدیرعامل باشگاه قصد 
دارد تا امروز چهارشنبه بخشی از مطالبات بازیکنان را پرداخت 
کند؛ مبلغی که شامل درصــدی از قراردادها و همچنین پاداش 
پــیــروزی‌هــای اخیر ســرخ‌پــوشــان مقابل استقلال خــوزســتــان و 
شمس‌آذر قزوین خواهد بود. این پرداختی فعلاً ویژه بازیکنان 
داخلی است و قرار است مطالبات بازیکنان و اعضای خارجی 
تیم طی هفته آینده تسویه شود. نخستین دیدار فصل میان دو 
رقیب سنتی پایتخت، ۱۴ آذر در ورزشگاه امام خمینی)ره( شهر 

اراک برگزار خواهد شد.

شهرآوردی که نه زمین دارد نه تماشاگر!
برگزاری شهرآورد با 8 هزار تماشاگر. خیلی‌ها از کنار این خبر 
به‌سادگی عبور کردند و در میان تحلیل ترکیب دو تیم و کری‌های 
معمول از یاد بردند که روزگــاری همین شهرآورد در ورزشگاه 
آزادی با حضور 120 هزار تماشاگر و هــزاران نفر مانده پشت 
درهای بسته برگزار می‌شد و رشک همه آسیا را برمی‌انگیخت. 
افول تماشاگران – از ۱۲۰ هزار به ۸هزارو۶۰۰ – مایه سرخوردگی 
است و آن را باید حاصل بی‌توجهی به زیرساخت‌ها، مدیریت 
ناکارآمد و نادیده گرفتن خواست میلیون‌ها هوادار دانست. 
واقعیت این است که فوتبال ایران از کمبود استعداد یا هوادار 
رنج نمی‌برد؛ بلکه از بی‌تدبیری رنج می‌برد. اگر مسئولان واقعاً 
قصد تضعیف محبوب‌ترین ورزش کشور را ندارند، باید پاسخ 
دهند: چرا بازسازی‌ها این‌قدر تأخیر دارند؟ چرا ورزشگاه‌های 
ــام)ره( به‌درستی مدیریت  ــ کلیدی مانند آزادی و یــادگــار ام
نمی‌شوند؟ برگزاری دربی به مضحک‌ترین شکل ممکن خارج 
از تهران زنگ خطری بــرای آینده فوتبال ایــران اســت. مهدی 
طارمی و بسیاری از ملی‌پوشان اتفاقاً انگشت روی خوب 
نقطه‌ای گذاشتند و اعتراض کردند. همه دنیا می‌دانند بدون 
تماشاگر، فوتبال روح خود را از دست می‌دهد، اما گویا مدیران 
فوتبال هنوز آن را درک نکرده‌اند و یا... از منظر جامعه‌شناختی، 
فوتبال در همه دنیا فراتر از یک ورزش و یک ابزار قدرتمند برای 
مدیریت انرژی اجتماعی، به‌ویژه در میان نسل جوان است. 
حضور در ورزشگاه‌ها اجــازه می‌دهد هیجان‌ها و انرژی‌های 
انباشته‌شده تخلیه شود، که این امر می‌تواند از بروز رفتارهای 
پرخطر یا بزهکاری جلوگیری کند. در جوامعی مانند ایــران، 
جایی که جوانان با فشارهای اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
روبــه‌رو هستند، رویدادهایی مانند شهرآورد می‌تواند اوقات 
فراغت را پربار و حس تعلق جمعی ایجاد کند، اما گویی در 
ایران بنا به هر دلیل گفتنی و نگفتنی قرار نیست فعلاً دربی 
و سایر مسابقات پر تماشاگر و پر ازدحــام برگزار شود. این در 
حالی است که ادامه همین اتفاق‌ها موجب بدبینی و زمینه‌ساز 
اعتراضاتی خواهد شد که گاه جمع کردنشان به این راحتی‌ها 
نیست. حیرت‌آور اینکه در حالی ما اقــدام به محدودسازی 
مسابقات پرتماشاگر خود می‌کنیم که در کشورهای عربی 
همسایه و حتی کشورهای اروپایی و توسعه‌یافته تلاش وافر 
می‌شود که ورزشگاه‌های بزرگ‌تر با ظرفیت بیشتر پذیرایی از 
تماشاگران بنا شود تا بر شور و شوق اجتماعی و افزایش امید به 
زندگی افزوده شود. آنجاها که روزی حسرت داشتن تماشاگران 
ما را می‌خوردند، اکنون ورزشگاه‌ها به محلی برای قدرت‌نمایی 
اجتماعی و ورزشی تبدیل شده است، اما ورزشگاه‌های ما به 
موزه‌ای غم‌انگیز از خاطره‌ روزهایی که 100هزار نفر با یک نفس، 

زمین را می‌لرزاندند.

یادداشت
جواد رستم‌زاده

زیر ذره‌بین

ستاره مراکشی به دنبال بازگشت به تیم ملی

افسوس منیر بابت از دست دادن شهرآورد 
حمیدرضاعرب        غیبت منیر الحدادی در آستانه 
شهرآورد برای استقلال ضربه بزرگی بود و این موضوع 
به‌شدت روی روحیه این ستاره اسپانیایی ـ مراکشی تأثیر 
گذاشت. منیر که در هفته‌های اخیر یکی از آماده‌ترین 
مهره‌های استقلال بود، پس از قطعی شدن مصدومیتش 
و اطلاع از اینکه امکان همراهی تیم را در شهرآورد ندارد، 
در گفت‌وگو با ریکاردو ساپینتو ناراحتی شدید خود را ابراز 
کرده است. او به سرمربی استقلال گفته بود »دوست 
داشتم در این بازی بزرگ کنار تیم باشم و کمک کنم«؛ 
جمله‌ای که نشان می‌دهد درک او از اهمیت شهرآورد و 
تأثیری که این مسابقه بر جایگاه بازیکنان در فوتبال ایران 

دارد، کاملاً جدی است.

ساپینتو که اهمیت روحیه بازیکنان کلیدی را می‌داند، 
بلافاصله تلاش کرده منیر را آرام کند. سرمربی استقلال 
به این بازیکن گفته است »فوتبال همین است؛ گاهی 
بهترین بازیکنان هم بازی‌های مهم را از دست می‌دهند« 
و تأکید کرده فصل بسیار طولانی است و استقلال در لیگ 
برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا بازی‌های مهمی در 
پیش دارد. او به منیر توضیح داده نقش او در موفقیت‌های 
آینده تیم بسیار حیاتی است و استقلال بیش از هر چیز به 
حضور سالم و آماده او نیاز دارد. ساپینتو همچنین از منیر 
خواسته بود »به این غیبت فکر نکنی و با تمرکز بالا روی 
ریکاوری و تمرینات بازگشتی کار کنی. بازی‌های بزرگی در راه 

است و تو باید برای آن‌ها ۱۰۰ درصد آماده باشی«.

یکی از دلایل ناراحتی عمیق منیر این است که او می‌داند 
درخشش در بازی‌های بزرگ فوتبال ایران ـ ـاز جمله شهرآورد 
ــ می‌تواند توجه دوباره کادر فنی تیم ملی مراکش را جلب 
کند. بازگشت به تیم ملی هدف مهمی بــرای او است و 
طبیعی است که از دست دادن چنین صحنه‌ای را یک 
فرصت سوخته بداند. شهرآورد برای بسیاری از بازیکنان 
خارجی تبدیل به سکوی دیــده‌شــدن شــده و منیر نیز 
خوب می‌داند که نمایش درخشانی در این مسابقه چه 
اندازه می‌توانست جایگاه او در فوتبال آسیا و حتی اروپا 

را تقویت کند.
با این حال، مصدومیت او به گونه‌ای بوده که کادر پزشکی 

استقلال هیچ ریسکی را نپذیرفت.


